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Urządzenie do niniejszego sposobu de¬
stylacji ciągłej składa się z kilku odręb¬
nych jednolitych systemów rur zanwirowa- •
nych nazewnątrz kotłów i kondensatorów
W odrębnych paleniskach, w których ogrze¬
wa się surowiec w stanie [płynnym, (będący
w ruchu,. Fig, 1 rysunku przedstawia te sy¬
stemy rur, są ione oznaczone literami Sl9 S2t
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Ropa podgrzana w Sx od 60° do 90°C
tworzy ipary destylatów wrzących w graai-

S3, S4, S5, S6, S7, S8. Ilość systemów sto¬
suje się w zależności od (zamierzonej licz¬
by mającyjch się produkować fraikcyj de¬
stylacyjnych i od temperatury, do której
ma być rozłożona [ropa. Każdy następny
system rur podgrzewa ropę do coraz wyż¬
szej temperatury i tak np.
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cach do 90°C, zaś reszta ropy ogtizanej do
tetmperałury 90°C deikgmuje i$ię w pierw-



szym oddziale kotła (fig. 3) lub deflegma-
tora (fig. 3) ii .za pośrednictwem pom¬
py P* *przechadiŁ, do następnego sy¬
stemu rur płomiennych S2, który
w dalszym ciągu podgrzewa ropę do
wyższej temperatury. W ten spo¬
sób tworzy się jednolita ciągła destylacja
płynu, będącego w iruchu, |od temperatury
60 do 300^ C tak, źe (z ostatniego klotła S8
odpływają już wysoko-toplilwie asfalty, "ja¬
ko końcowa pozostałość kotłowa. Zależnie
od rodzaju ropy lub innego surowca regulu¬
je się dowolnie temperaturę podgrzewania
w pojedynczych systemach rur, przez które
tłoczy się surowiec z taniej$zą lub większą
szybkością przepływu płynu zapomocą
pomp oddzielnych, kitóre na rysunku na
fig. 1 oznaczone są literami: Plf P2, P3, P4,
P5, P6, P7, P8, Pompa Px Bisie ropę podgrza¬
ną 'do temperatury 60°C ze zbiornika rop¬
nego i tłoczy ją przez system rur płomien¬
nych Sx zdołu ku górze z szybkością 0,3 do
1 ipiin na sekundę podczas gdy rury ogrze^
wane są zapomocą odrębnego ogniska w od¬
wrotnym kierunku przepływu ropy, i tło¬
czy surowiec rozpylony wraz z parami wy-
tworzonemi w temperaturze do 90° C i prze¬
grzaną parą wodną do kondensatora, ko¬
tła destylacyjnego lub deflegjnatora. U
wejścia do deflegmatora znajduje się roz¬
pylacz przegrzanej pary wodnej, która pod¬
grzana w odrębnym podgrzewaczu ru¬
rowym zwiększa powierzchnię paro¬
wania płynu. Po wejściu ropy roz¬
pylonej i podgrzanej ropy do kotła
^i (Kg- 2) lub kondensatora (fig. 2), na¬
stępuje zmniejszenie chyżości, a ponieważ
w pieuwszym przedziale kondensatora są
umieszczone przeszkody, przeto ropa płyn¬
na opadnie na dno przedziału pierwszego
i odpłynie rurą ssącą do pompy P2, która
przetłoozy już częściowo odparowaną ciecz
do drugiego systemu rur S2 gdzie zapomo-
cą osobnego paleniska podgrzewa się io
300°G wyżej.

Urządzenie kondensatorów Kl9 K2, K3,

K±t K5, K6, K19 K8 może być dowolne, zło¬
żone z kilku cylindrów stojących '(fig. 3)
lub leżących (fig. 2) złączonych z rurami,
lub też mogą być Użyte do tegoi celu zwy¬
kłe kotły destylacyjne (fig. 2) zaopatrzone
w przedziały. Fig. 2 rysunku przedstawia
przekrój kondensatora zaopatrzonego w
przedziały I, II, III, IV. Do pierwszego
przedziału oznaczonego I wchodzi rozpylo¬
na podgrzana w systemie Irur płomiennych
ropa, zawierająca te pary destylatów, któ¬
re wrą w* temperaturze podgrzania doty¬
czącego systemu np. S3 od 120 do 150°C.
W tym przedziale odsądzi isię, czyli zde-
flegmuje się wszystka nieodparowana ropa
i adpływa rurą ssącą przez pompę P4 do
następnego systemu rur płomiennych S4.
Nieskondensowane pary desItylatóiW, wrzą¬
ce w temperaturze od 120 do 150°C płyną
do następnego przedziału II kondensatora
(fig. 2);, gdzie skutkiem oziębienia skrapla¬
ją się najniżej wrzące, a więc najcięższe
pary destylatów i odpływają przez małą
chłodnicę Ch do zbiornika, a nieśkropione
pary przechodą do przedziału III. Po de-
flegmacji dalszej pary przechodzą do prze¬
działu IV i wydziela się dalsza frakcja (kon¬
densatów, wreszcie nieskroplone, lecz do¬
kładnie deflegmowane resztki gazów od-

•pływają (rurami dhłodzącemi Klt K2, K3<
K^ do odbieralnika. W ten sposób otrzy¬
muje isię z każdego kondensatora jedną de-
flegpiację ropną (fig. 2) S2, trzy deflegma-
cje kondensatów Klt K2, Ks i jedną frak¬
cję destylatu czystego K±. W rezultacie o-
trzymuje się tyle frakcyj destylatów ile
jest kondensatorów. Przy zastosowaniu
ośmiu systemów rur i ośmiu kondensatorów
otrzymuje się obok ośmiu frakcyj # destyla¬
tów także 24 frakcje konsansatów utrzy¬
manych w ścisłych granicach wrzenia i
możliwie najwyższych stopniach zapalno¬
ści.

Zależnie od ciśnienia utrzymywanego w
rurach i kondensatorach można przy zasto¬
sowaniu (kombinowanego systemu ciągłej
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destylacji zmieniać dowolnie rodzaj desty¬
lacji od destylacji w wysokiej próżni aż do
destylacji pyrogenicznej—roizkładlowej.

Dla wykonania opisanego iwyżej sposo¬
bu destylacji można skonstruować instala¬
cję według przedstawionego rysunku lub
też można użyć dowolnej konstrukcji kk>
tłów 'destylacyjnych (ewentualnie przera¬
biając istniejące) jako kondensatory, db-
dając do każdego kotła jednej pompy lub
inżektora i jednego systemu rur; otrzymuje
się w ten sposób nowoczesne urządzenie
odpowiadające wszelkim wymaganiom
techniki. •

Zastrzeżenia patentowe.

1. Siposób kombinowanej ciągłej desty¬
lacji ropy i innych płynów złożonych, zna¬
mienny tern, że rozkład płynów złożonych
odbywa się jako frakcjonowana destylacja
i jako frakcjonowana kondensacja jedno¬
cześnie w ścisłych granicach wrzenia.

2. Sposób ciągłej destylacji ropy i in¬
nych płynów złożonych według zastrz. 1,
znamienny stosowaniem stopniowego pod¬

grzewania, (stopniowego odparowania płynu
(ropy) przy jednoczesnej dlowolnej regula¬
cji temperatury w pojedynczych odrębnie
obmurowanych systemach rur, wreszcie do¬
wolną szybkością przejpływu płynu, przez
co iproces przerobu ma możność być przy¬
stosowanym do natury przerabianego su¬
rowca.

3. Sposób ciągłej destylacji ropy i in¬
nych płynów złożonych według zastrz. 1
i 2, iznamienny tern, !że (stosowany być może
przy dowoilnem ciśnieniu '(powyżej lub po¬
niżej atmosferycznego) przez co osiąga się
destylacja zachowawcza lub rozkładowa.

4. Sposób ciągłej destylacji ropy i in¬
nych płynów złożonych, znamienny sto¬
sowaniem dowolnej konstrukcji kotłów de¬
stylacyjnych jako kondensatarów, pomp i
systemu rur, lub też zastosowaniem odręb¬
nych kondensatorów zamiast kotłów desty¬
lacyjnych.

Walery D y d e j czy k.
Zastępca: I, Myszczyński,

rzecznik patentowy.
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